SH .A UJESJELLES
FSHAT
ELBASAN
BILANCI
I
VITIT

2015




SHA UJESJELLES FSHAT ELBASAN

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2015

SH.A. UJESJELLES FSHAT ELBASAN

Raporti i Auditoreve te Pavarur dhe Pasqyrat

Financiare

Per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015



SHA UJESJELLES FSHAT ELBASAN

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2015

Raporti i auditorit te pavarur

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e te ardhurave per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2015

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2015
Pasqyra e cash flow per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015



SHA UJESJELLES FSHAT ELBASAN

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2015

RAPORTI1 AUDITOREVE TE PAVARUR

Mbi auditimin e pasqyrave fiannaciare te vitit 2015
( Mbyllur me 31.12.2015)

Drejtuar :

KESHILIIN MBIKQYRES TE SHA UJSJELLES FSHAT ELBASAN

PER DIJENI : Z. ILIR ROPI

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shogerise Ujesjelles Fshat
Elbasan Sh.A, te cilat perfshijne pasgyren e pozicionit financiar te dates
31.12.2015, pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e
ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin e
perfunduar ne kete date , si dhe nje permbledhje te politikave kontabel
te rendesishme si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar dhe per ato kontrolle te
brendshme, ge drejtimi e konsideron te nevojshme per te bere te
mundur pergatitjen e pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomali
materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin e kryer nga ana jone. Ne e kryem
auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te
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planifikojme dhe kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme
se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale .

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen
e nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
jane ne varesi te giykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e
rrezigeve te anomalise materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund
te vijne si pasoje e mashtrimit apo gabimit.

Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit qe ka te beje me pergatitjen dhe
paragitjen e singerte te pasqyrave financiare me gellim qe te percaktoje
procedura auditimi qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per
gellime te shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te
brendshem te entitetit.

Nje auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatmerise se
politikave kontabel te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si edhe vlersimin per paraqitjen e
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin
tone te auditimit.

a) Ne shenimin nr. 2 ne kerkesa te arketueshme te prampambetura
ne shumen 64,956,515 leke jane kerkesa ndaj debitoreve te
mbartura nga vitet e kaluara dhe per te cilat shogeria duhet te
kerkoje arketimin e tyre.

b) Ne nuk kemi marre pjese ne inventarizimin e aktiveve aftgjata
dhe inventarit me date 31.12.2015, keshtu ge nuk jemi ne gjendje
te formimit te bindjes mbi sasite dhe vleresimin e inventareve me
date 31.12.2015.

c) Per saitakon AAGJM theksojme se inventari i zerit ndertesa me
vlere fillestare 144,175,412 leke nuk eshte i zberthyer analitikisht,
po keshtu edhe zeri ndertesa dhe instalime te pergjitheshme ne
vleren 657,693,840 leke, dhe ne nuk jemi ne gjendje te formimit te
opinionit mbi ekzistencen e tyre.
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Opintoni i audiiuesit

Sipas opinionit tone, me perjashtim fe ceshijeve te permenduar ne
paragrafet a-d, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne te
g;fitha. .aspektet materiale, pozicionin financiar te Shogerise SH A
UJESJELLES FSHAT ELBASAN ne date 31/12/2015, performancen e saj
financiare dhe fluksel e parase per vitin e mbyllur ne kete date , ne
pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Silvana Gjikdhima &)

yiry gf’{gﬁ.
Tirane me 10.03.2016 %%’s i Yy
.‘e(: Y o & F

i,
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5,143,237 21,860,261
1 Banka 5,143,237 21,860,261
2 Arka 0 0
P Investime 2 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P TE drejta t& arkétueshme 3 67,273,887 75,152,307
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3 64,956,515 70,772,334
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tjera 3.4 2,317,372 4,378,973
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 10,248,327 3,224,776
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 10,248,327 3,224,776
2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmérn) 4.5
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
p Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 82,665,451 100,237,344
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén 7.3
4 Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku Ka interesa g 7.4
5 Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tityj té tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 309,824,909 250,676,277
1 Toka dhe ndértesa 8.1 55,444,203 52,679,885
2 Impiante dhe makineri 82 251,905,523 196,606,385
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,475,183 1,380,007
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare, t€ drejta dhe ak}  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 1
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 309,824,909 250,676,277
AKTIVE TOTALE 392,490,360 350,913,621
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Pasqyra e Pozicio

nit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henim 2015 2015
p- Detyrime afatshkurtra: 13
1 Titujt e huamarjes 13.1
2 Detyrime ndgj institucioneve (€ kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 100,947,961 84,107,005
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pji 13.7
8 16 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorg 13.8 2,238,604 2,217,723
g 76& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 576,572 17,791,198
10 Té tjera té pagueshme 13.10
B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p- Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 103,763,137 104,115,926
p- Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé T2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 7é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ka interesa pil 17.7
8 Té tjera té pagueshme 7.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p- Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
p> Detyrime tatimore té shtyra 21 192,203,049 150,614,749
Totali i Detyrimeve afatgjata 192,203,049 150,614,749
DETYRIMET TOTALE 295,966,186 254,730,675
p> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 376,383,928 376,383,928
P Primiilidhur me kapitalin 24 43,894,103 49,056,456
P Rezerva rivierésimi 25 5,162,353
P> Rezerva té tjera 26 268,740,298
1 Rezerva ligjore 26.1 -257,145,510 -268,740,298
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 71,770,700 -60,517,140
Totali | Kapitalit 96,524,174 96,182,946
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 392,490,360 350,913,621

EIIKIHIMA
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyrae té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimete shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve ‘ Shenimet 2015 2014
p | T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit | 29 111,344,797 102,173,880
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
r—b_ Ta ardhura té tjera t& shirytézimit 32 8,567,713 9,488,019
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 121,856,060 105,028,280
1 Lénda e pars dhe materiale té konsumueshme 33.1 13,622,512 9,491,894
2 Té tjera shpenzime 33.2 108,333,548 95,536,288
" |Shpenzime té personelit 34 90,029,528 83,488,346
1 Paga dhe shpérblime 34.1 77,008,173 71,380,478
2 Shpenzime fé stgqﬁmeve.shoqérore/shendetsore (paraqitur vegmas 1 342 13,021,355 12,007,868
nga shpenzimet per. pensionet)
» |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 15,566,046 11,337,275
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 227,551,634 199,853,901
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 37
» |T¢ ardhura té tjera 38 155,780,834 139,336,761
1 T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése (paraqitur 281
vegmas té archurat _nga njésite ekonomike brenda grupit) | i
Té ardhura nga investimet che huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
2 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)+Subvencion 202 35,864.970 27,661,818
3 Interesa té arkétuesheém dhe té ardhura té tjera té ngja;hme (paregitur 283 4354 12,944
vegmas t¢ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
5 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
) |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -71,770,700 -60,517,140
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0!
1 Shpenzimi ektual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 -71,770,700 60,517,140
» |Fitimi/Humbja pé&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2 sl
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja & witit 48 71,770,700 -60,517,140
Té ardhura (& fjera gjitheépérishirdse pér witin 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monecdnés né veprimiari té huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga riverésimi i akiiveve sfatgjata materiale 45.3
Diferencat (+/-) nga riierésimi i aktivet financiare té mbgjtura pér shitje 48.4
Pjesa e té ardnhurave gjithéperfshirése nga pjesémamjet 46.5
» |Totali i té ardhurawe té tiera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
> Tolal! ! 1@ ardhurave gjithépérishirése pér witin 48 -71,770,700 -60,517,140
» |Totali i 1& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése peér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -71,770,700 -60,517,140
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,566,046 11,337,275
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata mateniale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyimet & shfrytézimit:

Rénie/(nitje) né té drejtat e ark étueshme dhe té tjera -25,512,772 4,642,545
Rénie/(mitje) né inventaré -7,023,551 -1,099,568
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 74,626,705 -88,778,570
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -14,114,272 -143,700,549

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té ark étuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale -74,714,679 -18,881,786
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té ark étuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -18,881,786
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Ark étime nga emetimi i k apitalit ak sionar 72,111,928 172,358,325

Ark étime nga emetimi i ak sioneve té pérdorura si Kolateral

Hua té ark étuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e ak sioneve té veta

Pagesa e ak sioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -16,717,023 172,358,325
Rritie/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -16,717,023 9,775,990
Mjete monetare dhe ekuivalentg t&¢ mjeteve monetare mé 1 janar 2015 21,860,260 12,084,270

Efekti i luhatjeve t& kursit t€ kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 5,143,237 21,860,260
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

5 1= = ) 1B G E
S | &2l 5 - = : =
= =< o = - ; e ® =
= of 51 = = = = Sl ] = -
s |Zl=i = - B = =] = =
= | 215 » = A e I e
=z El = = = P
= = —
==
P {Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 376,383,928 49,056,456 -257,145,510 168,294,874
Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontabél 0
e financiar  rideklanar me L AnAr | e 305 g0l o | 0 | 0 | 49086456 | 0 | 257145510 | 0 | 0 | 0 | 168294874
Té ardhura totale gjithéperishirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitt -71,770,700 -71,770,700
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totalii té ardhura gjithépérishirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njgsisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalt té nénshkruar 0
Dividend€ € paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaréte 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i ridek! ¢ 31
p || AN mARCIAr | AEERATAT e 376383928 0 | 0 | 0 | 49096436 | 0 | 328916210 | 0 | 0 | 0 | 96524174
dhjetor 2014
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar |, _—
» 2015 376383928 0 | 0 | 0 | 49,056,456 | 0 | -328916210 | O | O | O | 96,524,174
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: .
Fitimi/ Humbja e vitit 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike (€ njohura direkt né kapital: !
Emetimi i kapitalit t€ nénshkrar 0
Dividendg t€ paguar 0
Totalii transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike %
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 376,383,9281 0 328916210 | 0 | 0 | 0 | 96524174
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Pozicioni financiar mé 31 e - =
dhjetor 2013 376,383,928 49,056,456 -257,145,510 168,294,874
Efekti i ndryshimeve né 0
politikat kontabgl
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 376,383,928 0 0 0 49,056,456 0 -329,257,438 0 0 0 96,182,946
2014
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0
Té ardhura té tjera 0
gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me
pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té 0
nénshkruar
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 376,383,928 0 0 0 49,056,456 0 -329,257,438 0 0 0 96,182,946
dhjetor 2014
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 376,383,928 0 0 0 49,056,456 0 -329,257,438 0 0 0 96,182,946
2015
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 72,111,928 | -71,770,700 341,228
Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té
nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 o = = ~
dhietor 2015 376,383,928 0 0 0 49,056,456 0 -257,145,510 | -71,770,700 0 0 96,524,174




Aktivet afatgjata materiale 2015

- Glendje e Gjendje e Amortizimi Vlera e éﬂmé Arvicrtzimivitit Amortizimi i . Gjendja e
Emertimi 01/01/2015 Shtesa 2015 31/12/2015 akumuluar me | per __o@.mq,_em: e 2015 akumuluar mjeteveme31/1
31/12/2014 amortizimit 2015 31/12/2015 2/2015
Ndertesa 144175412 3970274 148,145,686 123033959 25,111,727 1205958 124239917 23,905,769
Makineri e paisje 657693840 64789372 722,483,212 464704700 257,778,512 13066827 477771527 244,711,685
Mijete transporti 4959367 4560970 9,520,337 1713671 7,806,666 984404 2698075 6,822,262
Paisje zyre orendi 1439972 555000 1,994,972 1210842 784,130 119826 1330668 664,304
Paisje informatike 1648398 839036 2,487,434 1242084 1,245,350 189031 1431115 1,056,319
809916989 74714652 884,631,641 591905256 292726385 15566046 607471302 277,160,339
Toka 32664544 32664544 32664544
TOTALI 842581533 917,296,185

309,824,883




PASQYRA E LLOGARITJES AMORTIZIMIT PER VITIN 2015 /
Vlera e Vlera Amortizimi |Vlera e mjetevqData e norma damortizimi |Amortiz. Gjendja e
Nri |EMERTIMI mjeteve e mjeteve e |i akumuluar|per llog. afatit te  |amortiz|vitit akumuluar dgmjeteve

llogari sipas kontab |mbetura31.12.deri 31.12.2( amortizimit  |perdorimitjvieren € 2015 ne 31.12.2015me 31.12..20
211|Toka troje e terrene 32,664,544 0 0 0 0| 32664544
212|Ndertesa 144,175,412 | 144,175,412 | 123033958 21,141,454 5% 1057073| 124091031 20084381
Rikonstruksion Zyrash 3,970,274 3,970,274 3970274 3/30/15 5% 148885 148885 3821389
148,145,686 | 148,145,686 25,111,728 1205958 124239916 23905770

213|Instalime te pergjitheshme 657,693,840 | 657,693,840 | 464704700f 192,989,140 5% 9649457| 474354157| 183339683
Blerje Automat 103,000 103,000 103,000 1/5/15 5% 5150 5150 97850
Blerje tuba 29,750 29,750 29,750 1/20/15 5% 1364 1364 28386
Blerje panel elektrik pompe zhytese 8,600,000 8,600,000 8,600,000 1123115 5% 394167 394167 8205833
Blerje Elektromotor 1,300,000 1,300,000 1,300,000 5/27/15 5% 37917 37917 1262083
Blerje transformator 550,000 550,000 550,000 8/12/15 5% 11458 11458 538542
Blerje Thike tensioni | ulet 85,000 85,000 85,000 9/10/15 5% 1417 1417 83583
Blerje transformatore 250,000 250,000 250,000 9/22/15 5% 3125 3125 246875
Blerje automat 56,000 56,000 56,000 9/17/15 5% 700 700 55300
Blerjke panel elektrik 118,800 118,800 118,800 9/22/15 5% 1485 1485 117315
Blerje tuba plastik 1,833,333 1,833,333 1,833,333 9/22/15 5% 22917 22917 1810416
Blerje panel elektrik 118,800 118,800 118,800 10/6/15 5% 1485 1485 117315
Blerje panel elektrik 128,700 128,700 128,700 10/7/15 5% 1609 1609 127091
Falas matesa te medhenj uji G F A 9,094,180 9,094,180 9,094,180 9/4/15 5% 151570 151570 8942610
Blerje tuba Albaplast 1,254,640 1,254,640 1,254,640 11/6/15 5% 10455 10455 1244185
Blerje kolektor +saragineska 4,929,300 4,929,300 4,929,300 | 11/26/15 5% 20539 20539 4908761
Blerje Elektropompe 733,000 733,000 733,000 | 12/31/15 5% 0 0 733000
Blerje kolektore 380,700 380,700 380,700 | 12/21/15 5% 0 0 380700
Kapak Pusetash 23,500 23,500 23,500 | 12/11/15 5% 392 392 23108
Riparim linja Byshek 182,680 182,680 182,680 1/20/15 5% 33491 33491 149189
Riparim linja Cepe 287,543 287,543 287,543 2/23/15 5% 47924 47924 239619
Ndertim ujesjelles Shales B,shtetit 9,000,000 9,000,000 9,000,000 2/28/15 5% 1500000 1500000 7500000
Ndertim ujesjelles Shales B,shtetit 3,145,467 3,145,467 3,145,467 3/11/15 5% 524245 524245 2621223
Ndertim ujesjelles Shales B,shtetit 15,636,214 15,636,214 15,636,214 5/27/15 5% 456056 456056| 15180158
Ndertim linje Malasen 1,479,885 1,479,885 1,479,885 | 12/29/15 5% 0 0 1479885




Riparim difektesh Hajdaran 181,660 181,660 181,660 | 12/21/15 5% 0 0 181660
Riparim linja Rrenas Deshiran 606,815 606,815 606,815 7123/15 5% 17699 17699 589116
Rikonstruksion linjash H C Banje 3,422,400 3,422,400 3,422,400 3/30/15 5% 128,340 128340 3294060
Riparim linja Gjorme 464,130 464,130 464,130 3/11/15 5% 19,339 19339 444791
Riparim linje Kugan 101,315 101,315 101,315 4/23/15 5% 3,377 3377 97938
Riparim Depo Hyse 34,850 34,850 34,850 5111115 5% 1,162 1162 33688
Shtrim linje Cerrage 193,750 193,750 193,750 5/15/15 5% 6,458 6458 187292
Zevendesim linja Cerrik 463,960 463,960 463,960 5/20/15 5% 13,532 13532 450428
722,483,212 | 722,483,212 257,778,512 13,066,827 477771527| 244711685

215|Mjete Transporti 4,959,367 4,959,367 1713671 3,245,696 20% 649,139 2,362,810 | 2,596,557
PIC-KUP GFA (dhurate ) 4,326,970 4,326,970 4,326,970 9/4/15]  20% 288,465 288,465 | 4,038,505
Makina t v sh makina e vitit 2014 234,000 234,000 234,000 1/5/15 20% 46,800 46,800 187,200
9,520,337 9,520,337 7,806,666 984,404 2,698,075 | 6,822,262

218|Paisje orendi 1,439,972 1,439,972 1210842 229,130 20% 45,826 1,256,668 183,304
Paisje Zyrash 555,000 555,000 555,000 5/11/15] 20% 74,000 74,000 481,000
1,994,972 1,994,972 784,130 119,826 1330668 664304

218|Paisje informatike 1,648,398 1,648,398 1242084 406,314 25% 101,579 1343663 304736
G F A kompjutera (Dhurate) 166,914 166,914 166,914 3/26/15(  25% 31,296 31296 135618
Blerje paisje linje interneti 56,667 56,667 56,667 12/9/15 25% 1,181 1181 55486
Program kompjuteri 35,406 35,406 35,406 3/26/15| 25% 6,639 6639 28767

G F A kompjutera (Dhurate) 580,049 580,049 580,049 9/4/15]  25% 48,337 48337 531712
2,487,434 2,487,434 1,245,350 189031 1431115 1056319

884,631,641 | 884,631,641 | 591905255| 292,726,386 15566047 607471302| 277160339

309824883




PASQYRQ ANALITIKE HUA DHE PARAPAGIME

EMERTIMI VLERA SHENIME
Cez shperndarje 79291513
Pagat e punonjesve 31.12.2015 54343 |Likuj Janar 2015
Albapost 2172]
U K Elbasan fature uji 1372
Ergi shp k 17709462
Mikael Grup 532800
SAME Kabell 70000
Megatek 1000000
Dimex klor 238616
Denis Gago 879600
Solid Grup 41856
Kuijtim Beshiri 39179
Uzina kimike Mjekes 248940
Sigurimet shogerore 2003218|"
Depozite paga 181043
Ergi Sh.P.K Viti 2014 5% 321624
Debit Kreditore 153958
Ergi Sh.P.K Viti 2012 5% 113673
Tarifa te tjera Basenet ,[ER U 713188
Ergishpk 5% 2015 443560
Qera objekti Dhjetor 2015 40188
Shkelgim Zeneli 9000

104053701




Viti 2015 Administratori

Numri | Vendosjesse Dokumentit(NVD
NIPT 1931122169
EMRI TREGTAR: Sh.A.Ujesjellesi fshat Elbasan Viti 2015
EMERTIMI Sipas bilancit
Totali i té ardhurave EHE 155,780,934.00
Totali i shpenzimeve (3) 227,551,634.00

Totali i shpenzimeve té pazbritshme sipas ligjit (Neni 21)

(a) Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit t& tokés dhe té truallit

(b)Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit pér aktive objekt amortizimi

(c) Zmadhimii kapitalit themeltar t& shoqgérisé ose kontributit técecilit person né ortakeri
(¢) Vlera e shpérblimeve né natyre

(d) Kontributet vulinetare t& pensioneve

(dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

(e) Interesat e paguara mbi interesin maksimal té kredisé técaktuar nga Banka e Shqip
(&) Gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale

(f) Krijimi, ose rritja e rezervave dhe fondeve té tjera

(g) Tatimi mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhetatimi mbi vierén e sh
(gj) Shpenzimet e pérfagésimit, pritje, pércjellje

(h) Shpenzimet e konsumit personal (paga pa paguar me banke)

(i) Shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj

(j) Shpenzime pér dhurata

(k) Cdo lloj shpenzimi, masae t& cilit nuk vértetohet me dokumenta

(1) Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojné katérheré kapitalin themeltar.

(Il) Né se baza e amortizimit &éshté njé shumé negative

(m) Shpenzime pér sherbime teknike, konsulencé, menaxhim tepalikuiduara brenda pe
(n) Amortizimi nga rivierésimi i aktiveve té géndrueshme.
Rezultati i vitit ushtrimor

Humbja (25) 71,770,700.00
Fitimi (27)
Humbja pér t'u bartur nga 1 vit me paré

Humbja pér t'u bartur nga 2 vite mé paré /
Humbja pér t'u bartur nga 3 vite me paré

Shuma e humbjes pér t'u mbartur né vitin ushtrimor (32) 71,770,700.00

Shuma e humbjes gé nuk bartet pér efekt fiskal

Fitimi i tatueshém

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritja nga fitimi (rezervat ligjore) (37)

Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga periudha ushtrimore

Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga vitet e kaluara

Shtesé kapitali nga fitimi

Dividenté pér t'u shpérndaré

Tatimi mbi dividentin pér t'u llogaritur

Llogaritja e amortzimit

Né total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d) (44) 15,566,046.00
a.Ndértesa e makineri afatgjaté (46) 1,205,958.00
b.Aktive té patrupézuara (48) 14,051,231.00
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni (50) 308,857.00
d.Té gjitha aktivet e tiera té aktivitetit. (52)

Tatimi i mbajtur né burim né zbatim té nenit 33 0
Data dhe Nenshkrimi i personit t& tatueshém. Deklaroj nén pérgjegjésiné time qé informacioni | mésipérm &shté i ploté dhe i sakté.




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT "SHPENZIME TE TJERA"

Nr Emertimi 2,015 2014
1 Llogaria 602 Blerje materialesh  Nafte klor,mallra 13,239,512 9387993
2 Llogaria 604 energjia elektrike 88.936,506| 82301791
3 Llogaria 6044 uje 44,830 38980
4 a. pjese nderrimi 0 0
5 b. karburante 0 0
6 Llogaria 611 Roje +Ekspert 5,750,046 4072151
7 Llogaria 613 Qera objekti 567,360 0
8 Llogaria 615 Avalxhime riparime mjetesh 1,016,699 460000
9 Llogaria 616 Siguracion mjeti + kolaudim S G S 113,992 86150
10 Llogaria 617 Studime dhe kerkime 1,043,157 400000
11 Llogaria 618 te ndryshme 862,408 154308
12 a. persona te licencuar 0 0
13 b.persona te palicencuar 0 0
14 Llogaria 621 K mbikaqyres,puntore jashtem 1,573,628 1602251
15 Llogaria 623 Siguracione 68,558 55617
16 Llogaria 624 Reklame publicitet 8,000 51340
17 Llogaria 625 Bileta udhetimi 900 0
18 Llogaria 626 Telefoni 140,429 189811
19 Llogaria 631 Gjoba QKR,Tatime 6,150 834
20 lloga 638 Tatime te tjiera + tarifa 2,725,479 3999331
21 Llogaria 628 komisione banke 23,690 13800
22 Llogaria 671 shpenzime per fatkegesi 97,000 40000
23 Llogaria 657 Shpenzime te tiera page nga permbarimi 4,725,851 1668923
24 Llogaria 657 Shpenzime te tiera korente shperblim 0 505000
25 Amortizimi 681 16,577,911 11337275
26 Pagat e punonjesve + sig shogerore641+644 +648 90,029,528 83488346

Shuma 227,551,634| 199853901




PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND VITI 2015

Nr

Emertimi

Njesia

Vlera e mallit

Taksa doganore

Akciza

tvsh

Importet

leke

Jnar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Nentor

Dhjetor

O|Oo|Oo|O|O|O|Oo|Oo|Oo|o|Oo|O

Blerje brenda vendit

178,217,434

35,643,487

a. Te ndryshme

2,242,246

0

TOTALI

180,459,680

35,643,487




ANALIZA E LLOGARISE VITI 2015
"SHTETI TATIM TAKSA"

1|Tatim Fitimi 0
2 |Akciza O

3|Tvsh (2,252,294

4 |Tatim mbi dividente

5|Tatim ne burim (65,380

6|Tatim mbi te ardhurat personale (183,561

7 |Taksa pasurie 0

8|Takse solidariteti (0

9|Gjoba ()

Totali -




Subjekti:  Sh:A.Ujesjellesi Fshat Elbasan

NIPT-l :J93112216Q
Aktiviteti:Prodhim shitje uji
Adresa: " Lagja Sul Papri"

Tel fix 2579-48

VITI 2015
Nr{Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
1|Materiale te para 8906693
2|lventari imet 2683267
SHUMA 11589960




Iventari i llogarive bankare viti 2015

Nr Emertimi i bankes Numuri i lliogarise Shuma ne leke

1- Alpha Bank 5011004064 45827

2- Raiffaisen Bank 04/00000084 1133463

3- B:K:Tregtare 405016638 3963947

4- Pro credit bank 217210001 0
SHUMA 5143237




ALPHA BANK

%\\@\%\N\ o)/ p\
[

NXJERRJE LLOGARIE / ACCOUNT STATEMENT

NGA DATA /FROMDATE: 01/12/2015 DERI ME /TODATE: 31/12/2015
Alpha 290 Private Entities
EMER KLIENTI / CUSTOMER: UJESJELLES FSHAT SHA KLIENTI 1 CUSTOMER ID: 0000997
NR. | LLOGARISE /ACCOUNT NUMBER: AL33902312210221230005746202 MONEDHA 1 CURRENCY: LE
NR. | MEPARSHEM / OLD ACCOUNT NUMBER: 022465011004064 BALANCA E MEPARSHME / PREVIOUS BALANCE: 45,827.2
DATA NUMER REF. REFERENCA DEBITIME KREDITIME DT.VALUTA TIPII TRANSAKSIONIT
DATE REF. NUMBER REFERENCE DEBITS CREDITS  VALUEDT.  TRANSACTION TYPE
TOTALIUTOTALS:
GJENDJA / BALANCE: 45,827.22
Detyrim nga Komisioni i mirémbaijtjes IMAINTENANCE FEE DUE: 0.00

Data dhe Ora |/ Date and Time: _oma:moa 15:15:00

Fage 1/1




7
Dega Nr. 1 ElbasanN
FAQE: :05
Nr. Klienti: 031609 0400000084 - ALL
Klienti: UJESJELLESI FSHAT AL56202310040000000400000084
Adresa L KALA ELBASAN ALBANIA
Periudha:  Data Fillimit: 01/12/15

Data Mbarimit: 31/12/15
Data e Printimit:  05/01/16

: P15123103840P14 SOKRAT CAKO PF
;312ns LIKUJDIM FAT.NR112,113/11.12.2015 . . 3m2ns

P15123103910P14 SHTYPSHKRONJA
1 3112/15 AFERDITA 2005 SHPK LIKUJDIM 31/12/15 -119,520.00
: FAT.NR.128/28.12.2015 . . '

FIZIK LIKUJDIM FAT.NR.1353/24.12.2015 . .

P15123103980P14 ILIR HOXHA PF . o

| 31/12/15 IMPERIAL-1 H. LIKUJDIM 311215 - °:119,970.00
, FAT.NR576/28.12.2015 . . : 5

16 itoE P15123104120P14 MANOLA SARJA PERSON HRIE -8,800.00

; P15123104210P14 ARDIT SHABANAJ : Fag : e
3112115 PERSON FIZIK LIKUJDIM 31/12/15 : ~-98,000.00
i FAT.NR.451/09.12.2015 . . e

P15123104320P08 ELTON PERMETI PF

i

3|

[ 31215 LIKUIDIM FAT.NR7/23.12.2015 ... Komisione 311215 -33,488.00 i
( 500.0 i
! P1S123104480P14 ALES SHPKLIKUIDIM oo re e ‘
3215 R e 1 2obeS 312/t | 53868500 e 5

| 311215 Komision Fiks 01/01/16 ~150.00 1 _ 891,406.32

i P15123129490P14 ALDO GJEVORI| PF

; DETYRIM PER BEHAR TAFA 2000 L, AGRO N

- 31/12/15 RAMAZANI 2500 L,SKENDER HAJDARI 3 000 31/12/15

i L,QAZIM OSMANI 2000 L, KUJTIM LA MCJA 3

: 3000 L,NURI KUQJA 22000 L

) P15123129550P14 ALDC GJEVORI PF
DETYRIM PER AGIM KASA 3000 L,BEHAR

$31/12115 DRAGOTI 4000 L,BEHAR SENJA 7000 3 31/12/15

: BASHKIM GOGA 20004., EDIN FEJZO 2000
L.GEZIM HYSA 3000 L rou o

RI PF

i P15123129610P14 ALDO GJEVO! . S

i DETYRIM PER SABRI LATIFI 6700 L, MA RTIN : B P,

i 31/12/15 BAKU 3850 L,SHPETIM KUSHTI 2000 LAQIF 3112/15 - - -

MUCA 26442 L,FISNIK KUQJA 2000 5 :

L.SKENDER HAJDARF3000.L . % E =

. 0 I N 0N N 2 ‘_.A_Af? e

i P15123129640Pm GJEVORI-PF : !

i DETYRIM PER GANI CABJA 1000 LLMEHME T S PRy s

: 31/12/15 LEME 2000 L,DRITA HALILI 2000 L, QAZIM 31/12/15 — . = e . |

: OSMANI 2000 L KISMET PESHKU 57281 TR A - i
L, TOMORR FEJZO 1000 L G

00041/CME MARJANA CIAPI DERDHJE NGA = - s
311215 AR CIEME | A 3uians

P 31/12/115 00025/PEA LUMTURI MU3TA ARKETIM 19400 31/12/15

1,133,467.32

19,498.00
T 33.467.32f

Balanca ne Fund s 5 “
Numri i veprimeve ne debi 32 -3,681,945.00
Numri i veprimeve ne kredi : : SR : :




Printed on: 2016-01-05 03:01:31
Page 11 Of 11

)LA - DATE OF STATEMENT 05-JAN-16

Nga data ne daten
ELBASAN FROM 01-DEC-15 TO 31-DEC-15
Faqe
PAGE NO 15
Data Pershkrimi Referenca Date Valuta Debi Kredi Balanca
DATE DESCRIPTION REFERENCE VALUE DATE DEBIT CREDIT BALANCE

Ft - Payment D1 LIKUJIDIM LIDHJE E RE DHE MATES UJI

31-DEC-15 TRANSFER 400FNIC153650566 31-DEC-15
Ft - Event Desc INIT
Ft - User Refno 400FNIC153650566
Ft - By Order Of QENDRA SHENDETSORE TREGAN- /AL05206310190000800305306100
Ft - Ben /AL4320531050016638CLPBCLALLA-SH.A.UJESJELLESI FSHAT ELBASAN
Ft - Payment D1 LIK FAT NR 190 DT 30.11.2015

31-DEC-15 LIQUIDATION OF 405ICPBALL 00001 01-JAN-16
ACCRUALS

CLOSING BALANCE

32 DEBIT(S) 17,414,628.00
65  CREDIT(S) 11,131,516.63

7,589.00 3,959,594.87

4,353.63 3,963,948.50

LS
! 3,963,948.50

UNAUTH ENTRY / R = REVERSAL
VEPRIM I PAPERFUNDUAR / R = VEPRIM I ANULLUAR

epgzité né Banké s?gurohe; deri né shumén 2.500.000 (dy milion e peségind mije) leké nga Agjencia e Sigurimit té Depozitave
etém pér ata depozitues sipas pércaktimit né ligjin "Pér Sigurimin e Depozitave"-www.asd.gov.al




Contract Cavnetr

IEBAN

Bl | Kontrates:

NDERMARRUIA LUESIELLE SE
FSHAT

AL 11208314050000400217210001

Llonan mredhese per hersona iuridike ne Leke

Data CODTr

Delbétime Kreditimse  Bslanca

Porsidaiimi  Transaksionit

Tini Transalsiont

4 iy
B

v bt
Worlalowy ppdbaavds dozitls

12273

iy o L :c-.:-.é.i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A.UJESJELLESI FSHAT ELBASAN

AKT - KONTROLL

I mbajtur sot ne daten 31.12.2015 ne arken e Ndermarrjes
SH.A.Ujesjellesi Fshat Elbasan ne presence te arketares Kozeta Cene dhe
Kryetares deges se Finances z. Entela Binjaku ,mbi gjendjen fizike te
arkes date 31.12.2015.

Nga kontrolli gjendja e lekeve rezultoi shuma 0 (zero) leke.

Kjo gjendje eshte e barabarte me veprimet e hyrjeve dhe te daljeve te
arkes. Libri I arkes mbyllet me M.A. Nr.1680 dhe M.P. Nr.201.

Hyrje 384.584
+
Gjendja mepareshme 592.523
Shuma = 977.107
Pagesa ~977.107
Shuma — 0

Teprica ne daten 31.12.2015 rezultol shuma 0
(zero) leke

ARKETARE K.DEGES FINANCES
Kozeta Cene Entela/Binjaku

/1
///\‘

/)

7/



Taimpaguesi
NIPT
Tel.

Inventari i automjeteve ne pronesi t( 31.12.2015

1 Autoveture Benz, 4+1 EL83-72B 1,095,000
2 Motociklete 57,667
3 Motociklete yx110 107 cm3 |P106BC 68,350
4 Motociklete y x110 107 cm4 |P102BC 68,350
5 Kamjon Tiip Ford AA 758 GG 890,000
6 |Kamjon Tiip Ford AA 759 GG 890,000
7 Kamjongine AA581H - 720,000
8 Blerje automjeti Tuareke +tvsh AA 150 MD 1,404,000
9 |PICKUP Makine marre falas GF A me tv sh Shtator 2015 AA 435 LP 4,326,970

Shuma

9,520,337

o Y
w/ C e o 2





